
UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 750) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/235/2017 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
ustanowienia Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. 
poz. 8117 oraz z 2020 r. poz. 4612), zmienia się w załączniku do niniejszej uchwały treść § 1. ust. 1 oraz § 
2 ust. 1 które otrzymują brzmienie: 

1. § 1. ust. 1. W celu realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ustanawia się jednorazową nagrodę pieniężną 
o charakterze motywacyjnym pn.: „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów”, zwane dalej 
„Stypendium”. 

2. § 2. ust. 1. Stypendium przyznawane jest uzdolnionym uczniom, pobierających naukę w klasach IV – VIII 
szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrzeszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D828D131-1ED5-43C3-8634-FDC1E75182BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 750) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania 
pomocy dzieciom pobierającym naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na 
miejsce zamieszkania (..). 

W związku z podjęciem zmiany Uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, zachodzi konieczność dostosowania jej zapisów w Uchwale Rady Miejskiej Ostrzeszów w sprawie 
ustanowienia Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

Zmiana zawarta w niniejszej uchwale zmieniającej dotyczy nadania nowego brzmienia § 1. ust. 1 i § 2. 
ust. 1 w Załączniku do uchwały w brzmieniu określonym w § 1. Proponowana zmiana ma celu 
uszczegółowienie zakresu osób uprawnionych do pobierania Stypendium Burmistrza i wskazanie na wszystkich 
uczniów pobierających naukę w klasach IV – VIII szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Ostrzeszów. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

Tomasz  Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D828D131-1ED5-43C3-8634-FDC1E75182BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


